
 

 
Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000 

Telefone: (89) 2121-0015 / (89) 8125-5703 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 
Internet: ufpi.br/ctbj 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 27, DE 17 DE JUNHO DE 2025 

 
Designa comissão para a Elaboração do Projeto 
Pedagógico da Especialização em Educação a Distância 
(EaD) na Educação Profissional e Tecnológica (EPT) do 
Colégio Técnico de Bom Jesus. 
    

A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), escola vinculada à Universidade 
Federal Do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando, 

 
- O Memorando Eletrônico Nº 44/2025 - SEBTT   

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Constituir Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico da Especialização em 
Educação a Distância (EaD) na Educação Profissional e Tecnológica (EPT) do Colégio Técnico de Bom Jesus. 

 

Art. 2º - Designam-se para compor a referida Comissão os seguintes membros: 

 

I - Kathia Raquel Piauilino Santos - SIAPE: 3314833 (Presidente); 

II - Weverson Lima Fonseca - SIAPE: 3163746 (Membro); 

III - Lucas Henrique da Silva Cordeiro - SIAPE: 3386946 (Membro). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Bom Jesus-PI, 17 de junho de 2025. 
 

 
 
 

 

Mauricio Ribeiro Da Silva 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
 

 


		2025-06-17T09:43:00-0300




